139 videre Aoniae fugientem et longa rotantem  
 140 cornua ; conclamant omnes, nemora alta sonabant  
 141 vocibus et geminis reboat clamoribus aether.  
 142 Quaeque suum concepit iter. Dextram una tenebat  
 143 nympa viam atque uni potior via visa sinistra est.  
 144 Sed dum laeta sequi properat vestigia cervi  
 145 Calliope qua Phoebus erat (sic fata trahebant)  
 146 sola venit. Venientem adiit. Quo percita viso  
 147 horruit haud noscens venantis pectora fratris.  
 148 Tum sic Phoebus ait : "Trepidum quae causa timoris ?  
 149 Et quae causa metus ? An fratrem ignara recusas  
 150 visere ? Num noscis ? Genitor tuus et meus idem est.  
 151 Siste gradum. Hoc gelido cum fratre recumbe sub antro.  
 152 An mutata tui facies nitidissima fratris ?  
 153 An Phoebum agnoscis ? Nitidi vel Apollinis artus ?  
 154 Mene fugis ? Sic praeteriti reminisceris aevi ?  
 155 Immemor es quoties fueris me experta ? Parentem  
 156 semine te feci nostro : bis Apolline summo  
 157 es genetrix. Hymenaeus ovans est nostra propago.  
 158 Cui lauri laetaeque faces taedaeque jugales,  
 159 vinclaque sunt divo cui connubialia curae.  
 160 Nos Hyalemus habet praestanti aetate parentes."  
 161 Senserat. Obstupuit. Phoebumque amplexa sub antrum  
 162 pergit, ut immensis aestum praeverteret umbris.  
 163 Tum Phoebum reserans fatorum arcana Jovisque  
 164 concubitum petit et Veneris dulcissima dona.  
 165 Annuit. Exacto lascivi Marte duelli  
 166 Phoebus adit sublime jubar qua sidera volvunt.  
 167 Orphea Calliope Phoebus semine cretum  
 168 ter tribus ediderat Parnassia mensibus actis,  
 169 Orpheaque aeterno lactaverat ubere natum.  
 170 Tempora praetereunt tacito pede lubrica ; tandem  
 171 temporibusque ratum est nihil esse fugacius. Infans  
 172 jam puer est. Positis demum puerilibus annis  
 173 fit juvenis. Cujus facies et Apollinis una est,  
 174 cui maternus honos maternaque gratia vultus.  
 175 Hic primum ad superos flexisse negotia cultus  
 176 dicitur et multis cumulasse altaria donis.  
 177 Orpheus ecce licet mediis in vallibus Haemi,  
 178 cruda ubi barbaries et barbarus infremit horror,  
 179 sit natus patriis instructus honoribus omnem  
 180 barbariam expellit cultuque habituque sacerdos  
 181 divinorum operum mysteria sancte volutans.  
 182 Huic rerum natura parens manifesta rotansque  
 183 machina disposito revoluti cardine mundi.  
 184 Mox sacram harmoniam coluit novitque diesim  
 185 ex aliis formare tonis ter senaque justos  
 186 per loca ferre tropos. Scissum vocisque canore  
 187 continuumque genus proferre. Et quod fit in omni  
 188 voce diastema et rythmi speciosior ordo.  
 189 Deinde catenatis torquere sophismata nodis  
 190 norat, et in toto qui sit modus addere partes.  
 191 Rhetorico incubuit studio, argumenta rotabat  
 192 a genere ad speciem. A simili producere nexus,  
 193 a specie, a causis ; ab origine flectere nodos  
 194 scibat et extensis dabat enthymemata rebus.